
,<w
TREŚĆ :
Poz. :

ROZPORZĄDZENIE WOJEWODY KROŚNIEŃSKIEGO :

145 - Nr 48 z dnia 4 października 1994r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt
dzikich na niektórych terenach gminy Krempna ..... ............................. 519

POROZUMIENIE W SPRAWIE POWIERZENIA PROWADZENIA -ZADAŃ :

146 - zawarte w dniu 21 września 1994r. pomiędzy Wojewodą Krośnieńskim a Zarządem
Gminy w KrempneJ w sprawie wykonywania niektórych zadań administracji 
rządowej dotyczącej ochrony zdrowia ............................................. 521

OBWIESZCZENIE WOJEWODY’KROŚNIEŃSKIEGO :

147 - z dnia 12 października 1994r. w sprawie sprostowania błędu w Dzienniku
Urzędowym Województwa Krośnieńskiego Nr 17 z dnia 29 sierpnia 1994r............  523

1 4 5

Rozporządzenie Nr 48

• Wojewody Krośnieńskiego

z dnia 4 października '1994r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt dzikich na niektórych terenach gminy Krempna.

Na podstawie art. 25, art. 26,' art. 65, 
art.. 66, art. 68, art. 69, art. 70, art. 71 
1 art,’ 98 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób 
zwierzęcych /Dz.U. Nr 77, poz. 673; 
Nr 114, poz. 975; z 1928r. Nr 26, poz. 229; 

z 1932r. Nr 26, poz. 229; Nr 60, poz. 573; 
Nr 67, poz. 622; z 1934r. Nr 110, poz. 976; 
z 1938r. Nr 27, poz. 245; Nr 49, poz. 373;
z 1951r. Nr 1, poz. 4/ po stwierdzeniu 
przez urzędowego lekarza weterynarii 
wścieklizny u lisa leśnego w miejscowości 
Ożenna w gminie Krempna zarządza 
się, co następuje ;



Str. 520 Dziennik Urzędowy Województwa Krośnieńskiego Nr 19/94 Poz. i 45

§1. Uznaje się za zapowietrzone 
wścieklizną tereny obejmujące miejscowość 
Ożenna w gminie Krempna.

§2. Uznaje się za zagrożone wściek­
lizną tereny obejmujące miejscowości : 
Ciechania, Grab, Wyszowadka, Żydowskie 
w gminie Krempna.

§3. W okręgach zapowietrzonych 
i zagrożonych wścieklizną nakazuje się: 
1/ przechowywanie zwłok zwierząt padłych 

lub zabitych z powodu podejrzenia 
wścieklizny w miejscach odosobnionych 
z zachowaniem koniecznych środków 
ostrożności do czasu zbadania przez 

, urzędowego lekarza weterynarii, 
2/ natychmiastowe zgłaszanie służbie zdro­

wia wypadków pogryzienia i podrapania 
ludzi przez zwierzęta dzikie i domowe, 

3/ umieszczenie na drogach wiodących na 
tereny leśne w okręgach zapowietrzonych 
1 zagrożonych tablic z napisem ostrze­
gawczym "Wścieklizna wstęp wzbroniony", 

4/ niezwłoczne zgłaszanie zwierząt z obja­
wami wzbudzającymi podejrzenie wściek­
lizny do urzędu gminy, posterunku po­
licji, lekarzowi weterynarii najbliż­
szej placówki, Rejonowemu Lekarzowi 
Weterynarii w Jaśle,

5/ natychmiastowe zgłaszanie do państwo­
wych lub prywatnie praktykujących le­
karzy weterynarii wypadków pogryzienia 
zwierząt domowych przez zwierzęta 
dzikie,

6/ trzymanie psów na uwięzi a kotów w zam­
knięciu,

7/ likwidowanie wałęsających się psów
i kotów,

8/ sporządzenie rejestru psów w miejsco­
wościach: Ciechania, Grab, Ożenna, 
Wyszowadka, Żydowskie w gminie Krempna.

§4- W okręgach zapowietrzonych 1 okrę­
gach zagrożonych wścieklizną zakazuje się: <

1/ przeprowadzania polowań za wyjątkiem 
polowań sanitarnych,

2/ otwierania zwłok i zdejmowania skór ze 
zwierząt padłych i zabitych z powodu 
podejrzenia wścieklizny,

3/ uboju zwierząt dotkniętych wścieklizną 
i podejrzanych o tę chorobę,

4/ wprowadzania psów na tereny leśne /wy­
jątek stanowią psy myśliwskie znajdują­
ce się pod bezpośrednim nadzorem/,

5/ wywożenia psów i kotów bez zezwolenia 
rejonowego lekarza weterynarii.

6/ wypasu zwierząt gospodarskich bez nad­
zoru osób dorosłych.

§5. Wykonanie rozporządzenia powie­
rza się: Wójtowi Gminy Krempna , Rejonowemu 
Lekarzowi Weterynarii w Jaśle, Wojewódzkie­
mu Lekarzowi Weterynarii w Krośnie oraz 
Dyrektorowi Rejonowej Dyrekcji Lasów 
Państwowych w Krośnie.

§6. Kto wykracza przeciwko nakazom 
i zakazom rozporządzenia podlega karze 
grzywny do 5.000.000,- zł.

§7-1. Rozporządzenie wchodzi w życie 
z dniem 4 października 1994r.

2. Rozporządzenie podlega publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Krośnień­
skiego oraz podlega upowszechnieniu w sposób 
zwyczajowo przyjęty na terenach gminy 
Krempna.

WOJEWODA KROŚNIEŃSKI: Piotr Komornicki



Poz. 146 Dziennik Urzędowy Województwa Krośnieńskiego Nr 19/94 tr. 521

1 4 6

POROZUMIENIE 

zawarte w dniu 21 września 1994r.
przez Wojewodę Krośnieńskiego reprezentowanego przez Lekarza Wojewódzkiego - Marka Wilka 

a Zarządem Gminy Krempna reprezentowanym przez Wójta Gminy Krempna - Kazimierza Hiśkowicza 

w sprawie wykonywania niektórych zadań z zakresu administracji rządowej dotyczących 
ochrony zdrowia przez gminę Krempna.

Na podstawie art. 8 ust. 2 Ł 3 
w związku z art. 18 ust. 2 pk.t 11 us-.-
tawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
terytorialnym /Dz.U. Nr 16, poz. 95; Nr 32, 
poz. 191; Nr 34, poz. 199; Nr 43, poz. 253; 
Nr 89, poz. 518; z 1991r. Nr 4, poz. 18; 
Nr 110, poz. 473; z 1992r. Nr 85 poz. 428; 
Nr 100, poz. 499 oraz z 1993r. Nr 17, 
poz. 78/ i art. 8 ust. 1i3 ustawy 
z dnia 22 marca 1990r. o terenowych 
organach rządowej administracji ogólnej 
/Dz.U. Nr 21, poz. 123 i z 1991r. Nr 75, 
poz. 328/ oraz w związku z ustawą 
z dnia 30 sierpnia 1991r.o zakładach 
opieki zdrowotnej /Dz.U. Nr 91, poz. 408 
oraz z 1992r. Nr 63, poz. 315/ za zgodą 
Rady Gminy , Wojewoda i Zarząd Gminy 
zawierają porozumienie następują­
cej treści:

§1. Wojewoda przekazuje Gminie 
jako zadania zlecone , wykonywanie 
zadań dotyczących ochrony zdrowia realizo­
wanych przez Gminny Ośrodek Zdrowia 
w Krempnej. ,

§2. Świadczenia specjalistyczne, 
ambulatoryjne i stacjonarne dla ludności 
gminy wykonuje nadal Zespół Opieki 
Zdrowotnej w Jaśle na dotychczasowych 
zasadach i warunkach.

§3.1. Gmina realizuję zadania 
powierzone zgodnie z wymaganiami określo­
nymi w ustawie o zakładach opieki zdrowot­
nej, przepisach wykonawczych do tej ustawy 
i z innymi przepisami dotyczącymi prowa­

dzenia publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej oraz zasadami udzielania 
przez publiczne zakłady opieki zdrowotnej 
świadczeń zdrowotnych osobom ubezpieczonym 
i osobom uprawnionym na podstawie odrębnych 
przepisów.

2. Gmina wykonuje w szczególności 
zadania podmiotu, który utworzył zakład 
określony w art. 36, 39, 43, 44 1 45 
ustawy o zakładach opieki zdrowotnej.

§4.1. Kontrolę realizacji zadań 
powierzonych pod względem medycznym 
oraz kontrolę orzecznictwa o czasowej 
niezdolności do pracy sprawuje Zespół 
Opieki Zdrowotnej w Jaśle.

2. Nadzór nad realizacją zadania 
powierzonego na podstawie kryteriów 
zgodności z prawem, celowości, rzetelności 
i gospodarności będzie sprawowany na zasa­
dach i w sposób określony w art. 85 
i następnych ustawy o samorządzie tery­
torialnym,

§5.1. Do realizacji zadania powierzo­
nego Wojewoda przekazuje Gminie:
1. do użytkowania obiekty i lokale 

mieszkalne przekazywanego zakładu 
wraz z ich wyposażeniem, a to: budynek 
Gminnego Ośrodka Zdrowia w Krempnej 
z wyposażeniem,

2. dokumentację medyczną osób korzystających 
ze świadczeń zdrowotnych przekazywanej 
jednostki organizacyjnej,

3. akta osobowe pracowników zatrudnionych



Str. 522 Dziennik Urzędowy Województwa Krośnieńskiego Nr 19/94 Poz. 146

w tej Jednostce organizacyjnej.

2. Przekazywanie obiektów, wyposaże­
nia, dokumentacji 1 akt osobowych nastąpi 
w drodze protokołu , zdawczo odbiorczego 
podpisanego przez osoby upoważnione 
przez strony porozumienia.

3. Zmiana przeznaczenia obiektu 
na inne potrzeby niż służby zdrowia, 
a także lokali mieszkalnych dla osób 
niezatrudnionych w przekazywanym obiekcie 
wymaga odrębnego porozumienia.

§6.1. Środki finansowe na realizację 
zadania powierzonego zapewnia Wojewoda 
wg niżej określonych zasad:
1. płace wraz z pochodnymi wg stanu 

zatrudnienia i płac na dzień 30 wrześ­
nia 1994®. przekazywane będą w 100%.

2. w przypadku regulacji płac w służbie 
zdrowia w 1995r. kwota ta zostanie 
podwyższona o wskaźnik wzrostu płac 
i pochodnych w ramach województwa. 
Kwota uzyskana po skorygowaniu będzie 
podstawą do następnych przeliczeń 
w przypadku kolejnych regulacji płac 
w tym roku.
W latach następnych podlegać będzie 
korekcie w sposób ustalony decyzjami 
władz centralnych.

3. Koszty rzeczowe zostaną w IV kwartale 
1994r. pokryte w 1/4 70% przewidywanych 
wydatków poniesionych w 1994r. tj. 
10.691.000,- zł. W latach następnych 
kwota ta w każdym roku będzie pod­
wyższana o % wzrost wydatków w budżecie 
Wojewody na ochronę zdrowia.

§7.1. Środki finansowe określane 
na dany rok będą przekazywane Gminie 
w 12 ratach miesięcznych w I dekadzie 
każdego miesiąca /do 10 dnia każdego 
miesiąca/.

2. W ramach dotacji, o której mowa 
w §6 i środków własnych Gminy przezna­
czonych na realizację zadań objętych 
porozumieniem - Gmina opracuje plan 
finansowy realizacji zadania powierzonego.

3- Dotacja podlega rozliczeniu 
na zasadach i w trybie określonym w ustawie 
Prawo budżetowe.

4. Obsługę finansową i księgową 
zadania powierzonego wykonuje Urząd Gminy.

§8. Gmina nie odpowiada za zobowią­
zania 1 należności powstałe przed dniem 
zawarcia porozumienia.

§9.1. W celu zapewnienia sprawnej pracy 
ośrodków zdrowia, Zarząd Gminy będzie 
udzielać pomocy Kierownikom Ośrodków 
Zdrowia w :
1/ stworzenlą warunków sprzyjających 

zatrudnieniu pracowników medycznych 
o odpowiednich kwalifikacjach zawodowych 
organizacji zastępstw w okresie 
urlopów, niezdolności do pracy oraz 
uczestnictwa w szkoleniach, w tym 

również w szkoleniach 1 zajęciach mających 
na celu uzyskanie lub kontynuowanie

medyczne i środki czystości.

specjalizacji ,
2/ utrzymaniu w należytym stanie 

nym infrastruktury obiektów,
technicz-

3/ zaopatrzeniu zakładu W aparaturę
1 sprzęt medyczny oraz ich właściwą
konserwację, a także w materiały

2. Gmina zapewni obsługę administra­
cyjną ośrodków zdrowia w zakresie spraw 
osobowych, zaopatrzenia i bieżącej 
eksploatacji obiektów.

§10. Wojewoda zapewnia Gminie 
transport karetką sanitarną z Wojewódzkiej 
Kolumny Transportu Sanitarnego w Krośnie 
w granicach 450 km miesięcznie.

§11.1. Porozumienie może być wypowie­
dziane przez każdą ze stron w terminie 
3 miesięcy, poprzedzającym dzień 31 grudnia 
lub 30 czerwca roku kalendarzowego.

2. Wypowiedzenie lub zmiana porozumie­
nia wymaga formy pisemnej pod rygorem 
nieważności.



Poz. 146 i 147 Dziennik Urzędowy Województwa Krośnieńskiego Nr 1jf/94 Str. 523

nleńskiego.§12. Porozumienie obowiązuje od dnia 
1 października 1994r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kroś- Dyrektor Wydziału Zdrowia Wójt Gminy Krempna, 

lek. mod. Marek Wilk Kazimierz Mlśkowlcz
Lekarz Wojewódzki

.f

4 7

OBWIESZCZENIE

Wojewody Krośnieńskiego

z dnia 12 października 1994r.

w sprawie sprostowania błędu w Dzienniku Urzędowym Województwa Krośnieńskiego 
Nr 17 z dnia 29 sierpnia 1994r.

Na podstawie § 14 ust. 2 rozporządze­
nia Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 paź­
dziernika 1990r. w sprawie zasad i trybu 
wydawania oraz rozpowszechniania wojewódz­
kich dzienników urzędowych /Dz.U. Nr 71, 
poz. 421 oraz z 1994r. Nr 59, poz. 243/ 
dokonuję sprostowania błęęlu 

w tekście Dziennika Urzędowego Województwa 
Krośnieńskiego Nr 17 z dnia 29 sierpnia 
1994r. w ten sposób, źe :
- w zmianie Statutu Związku Gmin Brzo­

zowskich /poz. 134/ w § 1 pkt 2 po wy­
razach "dotychczasową, treść" dodaje się 
wyraz "§6k.

WOJEWODA KROSNIEfiSKI wz. Stanisław Jucha
WICEWOJEWODA



.'rew

10- 0 5 .?

Tłoczono z polecenia Wojewody Krośnieńskiego z dnia 11 października 1994r.
w Zakładzie Obsługi Urzędu Wojewódzkiego, 38-400 Krosno , ul.Bieszczadzka 1

Opłata za prenumeratę wynosi : rocznie ze skorowidzem - 300.000,- , półrocznie •- 150.000,- zł 
Prenumeratę należy uiszczać z góry do 10 dnia miesiąca poprzedzającego okres prenumeraty 
na rachunek bankowy Zakładu Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Krośnie , ul.Bieszczadzka 1 
w PKO BP Krosno , Nr 37514-79O93-1J1 z równoczesnym powiadomieniem Wydziału Finansowego 

Urzędu Wojewódzkiego w Krośnie o dokonanej wpłaci®

Reklamacje związane z prenumeratą poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie 
do Wydziału Finansowego Urzędu Wojewódzkiego , 38-400 Krosno , ul.Bieszczadzka 1

WYDAWCA : Wojewoda Krośnieński
REDAKCJA : Biuro Prawne Urzędu Wojewódzkiego, 38-400 Krosno , ul.Bieszczadzka 1, tel. 218-69 

REDAKTOR NACZELNY : Mariusz Hadel
ORGANIZACJA DRUKU I KOLPORTAŻ : Wydział Finansowy Urzędu Wojewódzkiego ,

38-400 Krosno , ul.Bieszczadzka 1 , tel. 242-11, wewn. 405


